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令和３年度地域保健・健康増進事業報告結果の訂正について 

 

 標記につきまして、結果表の一部に訂正すべき点があることが判明したため、以

下の表について訂正いたしました。 

 正誤対応表は別紙のとおりです。 

ご利用の皆様方にはご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

 

〇結果表 

 

【健康増進編】第１章 都道府県表 

第 20-1表 健康診査、肺がん検診及び大腸がん検診対象者数・受診者数・受診

率・（再掲）国民健康保険の被保険者，都道府県－指定都市・特別区－

中核市－その他政令市、種類別 

第 20-2表 胃がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被

保険者，都道府県－指定都市・特別区－中核市－その他政令市別 

第 20-3表 子宮頸がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険

の被保険者，都道府県－指定都市・特別区－中核市－その他政令市別 

 

【健康増進編】第２章 市区町村表 

第 20-1表 健康診査、肺がん検診及び大腸がん検診対象者数・受診者数・受診

率・（再掲）国民健康保険の被保険者，市区町村、種類別 

第 20-2表 胃がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被

保険者，市区町村別 

第 20-3表 子宮頸がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険

の被保険者，市区町村別 

第 20-4表 乳がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被

保険者，市区町村別 

 



令和３年度 地域保健・健康増進事業報告（健康増進編）都道府県表

 第２０－１表　健康診査、肺がん検診及び大腸がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被保険者，都道府県－指定都市・特別区－中核市－その他政令市、種類別

正

総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

対象者数 対象者数 対象者数 受診者数 受診者数 受診者数 受診率 3) 受診率 3) 受診率 3) 対象者数 対象者数 受診者数 受診者数 受診率 3) 受診率 3)

健康診査 肺がん 2) 大腸がん 2) 健康診査 1) 肺がん 2) 大腸がん 2) 健康診査 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2)

人 人 人 人 人 人 ％ ％ ％ 人 人 人 人 ％ ％

0 全国 1520561 50347337 50350669 119621 3038779 3528729 7.7 6 7 12300908 12311626 1827420 1967342 15.2 16

2000 青森県 25106 523709 523709 1875 45118 60366 7.5 8.6 11.5 158096 158096 28355 35321 18 22.4

13000 東京都 215871 5576906 5577055 46821 267575 435147 21.6 4.7 7.8 1254690 1255690 135920 248568 10.4 20.8

14000 神奈川県 118302 3774286 3774289 8504 162788 181136 7.1 4.3 4.8 832318 832318 102255 108693 15.6 13.1

19000 山梨県 5923 330630 330728 248 48481 44084 4.1 14.7 13.3 94989 94989 33438 29225 35.7 31.3

26000 京都府 37383 984492 984492 1479 29397 41161 3.9 3 4.2 253085 253088 15526 21538 6.1 8.5

33000 岡山県 18207 716174 716174 1249 46023 43215 6.9 6.4 6 166059 166059 28107 24539 17 14.9

13100 東京都区部 163532 3841656 3841655 35391 221175 308327 21.6 5.7 8 857250 857250 107898 163739 12.8 20.7

14100 横浜市 55973 1555585 1555585 2591 39378 60147 4.6 2.5 3.9 328552 328552 23535 35303 … 10.7

11222 越谷市 3160 139101 139101 350 5743 6816 11.1 4.1 4.9 33481 33481 4114 4368 12.3 13

誤

総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

対象者数 対象者数 対象者数 受診者数 受診者数 受診者数 受診率 3) 受診率 3) 受診率 3) 対象者数 対象者数 受診者数 受診者数 受診率 3) 受診率 3)

健康診査 肺がん 2) 大腸がん 2) 健康診査 1) 肺がん 2) 大腸がん 2) 健康診査 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2)

人 人 人 人 人 人 ％ ％ ％ 人 人 人 人 ％ ％

0 全国 1520561 50347337 50350669 124565 3038779 3528729 7.7 6 7 12300908 12311626 1827420 1967342 15 16

2000 青森県 25106 523709 523709 1875 45118 60366 7.5 8.6 11.5 158096 158096 28355 35321 17.9 22.3

13000 東京都 215871 5576906 5577055 46821 267575 435147 21.6 4.8 7.8 1254690 1255690 135920 248568 10.4 20.8

14000 神奈川県 118302 3774286 3774289 8502 162788 181136 7.1 4.3 4.8 832318 832318 102255 108693 12.3 13.1

19000 山梨県 5923 330630 330728 248 48481 44084 4.1 14.7 13.3 94989 94989 33438 29225 35.2 30.8

26000 京都府 37383 984492 984492 6425 29397 41161 3.9 3 4.2 253085 253088 15526 21538 6.1 8.5

33000 岡山県 18207 716174 716174 1249 46023 43215 6.9 6.4 6 166059 166059 28107 24539 16.9 14.8

13100 東京都区部 163532 3841656 3841655 35391 221175 308327 21.6 5.8 8 857250 857250 107898 163739 12.8 20.7

14100 横浜市 55973 1555585 1555585 2591 39378 60147 4.6 2.5 3.9 328552 328552 23535 35303 7.2 10.7

11222 越谷市 3160 139101 139101 350 5743 6816 … 4.1 4.9 33481 33481 4114 4368 12.3 13



令和３年度 地域保健・健康増進事業報告（健康増進編）都道府県表

 第２０－２表　胃がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被保険者，都道府県－指定都市・特別区－中核市－その他政令市別

正

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)

当該年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

前年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

前年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人 ％

0 全国 32284967 1442990 1237707 585497 6.5 9576006 785333 692285 336745 12.1

3000 岩手県 332344 29493 25152 15910 11.5 117657 17382 14075 9368 18.8

33000 岡山県 458709 15482 13474 3205 5.6 129655 6871 7874 2046 9.9

13201 八王子市 146688 4789 4871 69 6.5 42286 2342 2432 32 11.2

23211 豊田市 100059 6167 5321 2590 8.9 25968 3931 3502 1907 21.3

28201 姫路市 132081 2586 1903 637 2.9 39995 863 731 323 3.2

28204 西宮市 122896 2206 1837 931 2.5 32331 1249 1184 680 5.4

28202 尼崎市 116132 1368 1077 23 2.1 33230 806 625 17 4.3

14205 藤沢市 112935 4458 4118 903 6.8 31094 2218 2072 616 11.8

14207 茅ケ崎市 64456 2394 2077 869 5.6 17493 1566 1425 661 13.3

誤

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)

当該年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

前年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

前年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人 ％

0 全国 32284967 1442990 1237707 585495 6.5 9576006 785333 692285 336743 12.1

3000 岩手県 332344 29493 25152 15910 11.7 117657 17382 14075 9368 18.8

33000 岡山県 458709 15482 13474 3203 5.6 129655 6871 7874 2044 9.9

13201 八王子市 146688 4789 4871 69 6.5 42286 2342 2432 32 …

23211 豊田市 100059 6167 5321 2590 8.9 25968 3931 3502 1907 …

28201 姫路市 132081 2586 1903 637 2.9 39995 863 731 323 …

28204 西宮市 122896 2206 1837 931 2.5 32331 1249 1184 680 …

28202 尼崎市 116132 1368 1077 23 2.1 33230 806 625 17 …

14205 藤沢市 112935 4458 4118 903 6.8 31094 2218 2072 616 …

14207 茅ケ崎市 64456 2394 2077 869 5.6 17493 1566 1425 661 …



令和３年度 地域保健・健康増進事業報告（健康増進編）都道府県表

 第２０－３表　子宮頸がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被保険者，都道府県－指定都市・特別区－中核市－その他政令市別

正

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)
当該年度受診者数

1)

前年度受診者数

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

1)

前年度受診者数

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人 ％

24000 三重県 523902 64614 64774 30109 18.6 111346 16014 15874 8034 21.8

32000 島根県 183986 16127 15369 1678 16.2 36963 2432 2301 264 12.1

44000 大分県 327625 33956 30447 11481 16.4 72497 10229 9610 4404 21.3

誤

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)
当該年度受診者数

1)

前年度受診者数

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

1)

前年度受診者数

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人 ％

24000 三重県 523902 64614 64774 30109 18.6 111346 16014 15874 8034 21.2

32000 島根県 183986 16127 15369 1678 16.2 36963 2432 2301 264 -

44000 大分県 327625 33956 30447 11481 16.2 72497 10229 9610 4404 21.3



令和３年度 地域保健・健康増進事業報告（健康増進編）市区町村表

 第２０－１表　健康診査、肺がん検診及び大腸がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被保険者，市区町村、種類別

正

総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

対象者数 対象者数 対象者数 受診者数 受診者数 受診者数 受診率 3) 受診率 3) 受診率 3) 対象者数 対象者数 受診者数 受診者数 受診率 3) 受診率 3)

健康診査 肺がん 2) 大腸がん 2) 健康診査 1) 肺がん 2) 大腸がん 2) 健康診査 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2)

人 人 人 人 人 人 ％ ％ ％ 人 人 人 人 ％ ％

0 全国 1520561 50347337 50350669 119621 3038779 3528729 7.7 6 7 12300908 12311626 1827420 1967342 15.2 16

1333 知内町 39 1605 1605 1 191 163 2.6 11.9 … 550 550 115 93 20.9 16.9

1430 月形町 36 1247 1247 - 176 181 - 14.1 14.5 396 396 12 107 … 27

1486 遠別町 30 951 951 1 107 102 3.3 11.3 10.7 306 306 68 54 22.2 17.6

1487 天塩町 37 1190 1190 2 151 148 5.4 12.7 12.4 390 390 123 121 31.5 31

1511 猿払村 7 1041 1041 - 85 107 - 8.2 10.3 559 559 72 74 12.9 13.2

1512 浜頓別町 47 1356 1356 2 98 122 4.3 7.2 9 385 385 66 74 17.1 19.2

1513 中頓別町 11 674 674 - 74 64 - 11 9.5 195 195 49 44 25.1 22.6

1514 枝幸町 60 3220 3220 5 250 227 8.3 7.8 7 1196 1196 215 189 18 15.8

1516 豊富町 22 1573 1573 5 229 222 22.7 14.6 14.1 958 958 189 197 19.7 20.6

1517 礼文町 18 1000 1000 - 90 95 - 9 9.5 460 460 65 65 14.1 14.1

1518 利尻町 15 756 756 1 94 100 6.7 12.4 13.2 236 236 79 85 33.5 36

1519 利尻富士町 … 949 949 - 94 63 … 9.9 6.6 392 392 80 54 20.4 13.8

1520 幌延町 12 924 924 3 90 122 25 9.7 13.2 428 428 77 87 18 20.3

1543 美幌町 229 7801 7801 13 334 655 5.7 4.3 8.4 2382 2382 232 363 9.7 15.2

1544 津別町 57 1621 1621 1 254 254 1.8 15.7 15.7 631 631 144 143 22.8 22.7

2000 青森県 25106 523709 523709 1875 45118 60366 7.5 8.6 11.5 158096 158096 28355 35321 18 22.4

2443 田子町 38 2198 2198 9 432 351 23.7 19.7 16 849 849 103 137 … …

7405 西会津町 41 2206 2206 19 635 596 46.3 28.8 27 … … 448 394 … …

7544 川内村 9 937 937 3 196 167 33.3 20.9 17.8 376 376 158 129 42 34.3

7546 双葉町 … 2307 2307 - 653 579 … 28.3 25.1 1143 1143 459 404 40.2 35.3

11222 越谷市 3160 139101 139101 350 5743 6816 11.1 4.1 4.9 33481 33481 4114 4368 12.3 13

11348 鳩山町 … 5278 5278 - 219 364 … 4.1 6.9 1843 1843 194 297 10.5 16.1

11349 ときがわ町 65 4572 4572 3 243 425 4.6 5.3 9.3 1567 1567 227 265 14.5 16.9

13000 東京都 215871 5576906 5577055 46821 267575 435147 21.6 4.7 7.8 1254690 1255690 135920 248568 10.4 20.8

13105 文京区 1922 89747 89747 364 7987 8286 18.9 … … … … 5641 5708 … …

13206 府中市 3620 107016 107016 1227 1800 6285 33.9 1.7 5.9 26213 26213 1025 2460 3.9 9.4

13305 日の出町 … 5865 5865 19 255 684 … 4.3 11.7 … … - - … …

14000 神奈川県 118302 3774286 3774289 8504 162788 181136 7.1 4.3 4.8 832318 832318 102255 108693 15.6 13.1

14100 横浜市 55973 1555585 1555585 2591 39378 60147 4.6 2.5 3.9 328552 328552 23535 35303 … 10.7

14361 中井町 29 3867 3867 2 170 233 6.9 4.4 6 1196 1196 133 85 11.1 7.1

18382 池田町 - 897 897 - 178 154 - 19.8 17.2 271 271 71 63 26.2 …

19000 山梨県 5923 330630 330728 248 48481 44084 4.1 14.7 13.3 94989 94989 33438 29225 35.7 31.3

19205 山梨市 177 13543 13543 5 1692 1452 2.8 12.5 10.7 4096 4096 975 769 … …

20410 根羽村 … 312 312 - 76 52 … 24.4 16.7 110 110 51 45 46.4 40.9

20415 喬木村 12 2369 2369 - 310 359 - 13.1 15.2 641 641 61 61 … …

20425 木祖村 4 1061 1061 1 21 154 25 2 14.5 … … - - … …

21381 神戸町 … 7424 7424 - 568 758 … 7.7 10.2 2018 2018 304 436 15.1 21.6

21403 大野町 … 7604 9080 - 263 892 … 3.5 9.8 1371 2292 89 361 6.5 15.8

26000 京都府 37383 984492 984492 1479 29397 41161 3.9 3 4.2 253085 253088 15526 21538 6.1 8.5

26366 精華町 … 15600 15600 6 953 1455 … 6.1 9.3 3186 3186 371 448 11.6 14.1

33000 岡山県 18207 716174 716174 1249 46023 43215 6.9 6.4 6 166059 166059 28107 24539 17 14.9

33207 井原市 … 15196 15196 - 746 909 … 4.9 6 3956 3956 331 482 8.4 12.2

33622 勝央町 57 4058 4058 3 335 363 5.3 8.3 8.9 1065 1065 7 4 … …

40345 新宮町 … 13586 13586 - 977 888 … 7.2 6.5 2341 2341 536 443 22.9 18.9

40646 上毛町 37 2896 2896 12 317 394 32.4 10.9 13.6 … … - - … …

46524 宇検村 23 688 688 - 136 74 - 19.8 10.8 242 242 83 48 34.3 19.8

47355 粟国村 … 272 282 10 31 24 … … … 86 86 30 24 … …

47375 多良間村 14 460 460 … 128 75 … … 16.3 224 224 … … … …



誤

総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

(再掲)

国民健康保険

の被保険者

対象者数 対象者数 対象者数 受診者数 受診者数 受診者数 受診率 3) 受診率 3) 受診率 3) 対象者数 対象者数 受診者数 受診者数 受診率 3) 受診率 3)

健康診査 肺がん 2) 大腸がん 2) 健康診査 1) 肺がん 2) 大腸がん 2) 健康診査 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2) 肺がん 2) 大腸がん 2)

人 人 人 人 人 人 ％ ％ ％ 人 人 人 人 ％ ％

0 全国 1520561 50347337 50350669 124565 3038779 3528729 7.7 6 7 12300908 12311626 1827420 1967342 15 16

1333 知内町 39 1605 1605 1 191 163 2.6 11.9 10.2 550 550 115 93 20.9 16.9

1430 月形町 36 1247 1247 - 176 181 - 14.1 14.5 396 396 12 107 3 27

1486 遠別町 30 951 951 1 107 102 3.3 11.3 10.7 306 306 68 54 22.2 -

1487 天塩町 37 1190 1190 2 151 148 5.4 12.7 12.4 390 390 123 121 31.5 -

1511 猿払村 7 1041 1041 - 85 107 - 8.2 10.3 559 559 72 74 12.9 -

1512 浜頓別町 47 1356 1356 2 98 122 4.3 7.2 9 385 385 66 74 17.1 -

1513 中頓別町 11 674 674 - 74 64 - 11 9.5 195 195 49 44 25.1 -

1514 枝幸町 60 3220 3220 5 250 227 8.3 7.8 7 1196 1196 215 189 18 -

1516 豊富町 22 1573 1573 5 229 222 22.7 14.6 14.1 958 958 189 197 19.7 -

1517 礼文町 18 1000 1000 - 90 95 - 9 9.5 460 460 65 65 14.1 -

1518 利尻町 15 756 756 1 94 100 6.7 12.4 13.2 236 236 79 85 33.5 -

1519 利尻富士町 … 949 949 - 94 63 - 9.9 6.6 392 392 80 54 20.4 -

1520 幌延町 12 924 924 3 90 122 25 9.7 13.2 428 428 77 87 18 -

1543 美幌町 229 7801 7801 13 334 655 5.7 4.3 8.4 2382 2382 232 363 9.7 -

1544 津別町 57 1621 1621 1 254 254 1.8 15.7 15.7 631 631 144 143 22.8 -

2000 青森県 25106 523709 523709 1875 45118 60366 7.5 8.6 11.5 158096 158096 28355 35321 17.9 22.3

2443 田子町 38 2198 2198 9 432 351 23.7 19.7 16 849 849 103 137 12.1 16.1

7405 西会津町 41 2206 2206 19 635 596 … 28.8 27 … … 448 394 … …

7544 川内村 9 937 937 3 196 167 … 20.9 17.8 376 376 158 129 42 34.3

7546 双葉町 … 2307 2307 - 653 579 - 28.3 25.1 1143 1143 459 404 40.2 35.3

11222 越谷市 3160 139101 139101 350 5743 6816 … 4.1 4.9 33481 33481 4114 4368 12.3 13

11348 鳩山町 … 5278 5278 - 219 364 - 4.1 6.9 1843 1843 194 297 10.5 16.1

11349 ときがわ町 65 4572 4572 3 243 425 … 5.3 9.3 1567 1567 227 265 14.5 16.9

13000 東京都 215871 5576906 5577055 46821 267575 435147 21.6 4.8 7.8 1254690 1255690 135920 248568 10.4 20.8

13105 文京区 1922 89747 89747 364 7987 8286 18.9 8.9 9.2 … … 5641 5708 … …

13206 府中市 3620 107016 107016 1227 1800 6285 33.9 1.7 3.7 26213 26213 1025 2460 3.9 9.4

13305 日の出町 … 5865 5865 19 255 684 … 4.3 11.7 … … - - - -

14000 神奈川県 118302 3774286 3774289 8502 162788 181136 7.1 4.3 4.8 832318 832318 102255 108693 12.3 13.1

14100 横浜市 55973 1555585 1555585 2591 39378 60147 4.6 2.5 3.9 328552 328552 23535 35303 7.2 10.7

14361 中井町 29 3867 3867 - 170 233 - 4.4 6 1196 1196 133 85 11.1 7.1

18382 池田町 - 897 897 - 178 154 - 19.8 17.2 271 271 71 63 26.2 23.2

19000 山梨県 5923 330630 330728 248 48481 44084 4.1 14.7 13.3 94989 94989 33438 29225 35.2 30.8

19205 山梨市 177 13543 13543 5 1692 1452 2.8 12.5 10.7 4096 4096 975 769 23.8 18.8

20410 根羽村 … 312 312 - 76 52 - 24.4 16.7 110 110 51 45 46.4 40.9

20415 喬木村 12 2369 2369 - 310 359 - 13.1 15.2 641 641 61 61 9.5 9.5

20425 木祖村 4 1061 1061 1 21 154 25 2 14.5 … … - - - -

21381 神戸町 … 7424 7424 - 568 758 - 7.7 10.2 2018 2018 304 436 15.1 21.6

21403 大野町 … 7604 9080 - 263 892 - 3.5 9.8 1371 2292 89 361 6.5 15.8

26000 京都府 37383 984492 984492 6425 29397 41161 3.9 3 4.2 253085 253088 15526 21538 6.1 8.5

26366 精華町 … 15600 15600 4952 953 1455 … 6.1 9.3 3186 3186 371 448 11.6 14.1

33000 岡山県 18207 716174 716174 1249 46023 43215 6.9 6.4 6 166059 166059 28107 24539 16.9 14.8

33207 井原市 … 15196 15196 - 746 909 - 4.9 6 3956 3956 331 482 8.4 12.2

33622 勝央町 57 4058 4058 3 335 363 5.3 8.3 8.9 1065 1065 7 4 0.7 0.4

40345 新宮町 … 13586 13586 - 977 888 - 7.2 6.5 2341 2341 536 443 22.9 18.9

40646 上毛町 37 2896 2896 12 317 394 32.4 10.9 13.6 … … - - - -

46524 宇検村 23 688 688 - 136 74 - 24.6 10.8 242 242 83 48 34.3 19.8

47355 粟国村 … 272 282 10 31 24 … 11.4 8.5 86 86 30 24 34.9 27.9

47375 多良間村 14 460 460 … 128 75 … 27.8 16.3 224 224 … … … …



令和３年度 地域保健・健康増進事業報告（健康増進編）市区町村表

 第２０－２表　胃がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被保険者，市区町村別

正

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)

当該年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

前年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

前年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人 ％

0 全国 32284967 1442990 1237707 585497 6.5 9576006 785333 692285 336745 12.1

3000 岩手県 332344 29493 25152 15910 11.5 117657 17382 14075 9368 18.8

13305 日の出町 3589 181 181 109 7 … - - - …

20425 木祖村 756 28 29 - 7.5 … - - - …

33000 岡山県 458709 15482 13474 3205 5.6 129655 6871 7874 2046 9.9

33622 勝央町 2599 101 152 2 9.7 869 4 … 2 …

40646 上毛町 1954 180 178 104 13 … - - - …

誤

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)

当該年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

前年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

前年度受診者数

(エックス線及び

胃内視鏡) 1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人 ％

0 全国 32284967 1442990 1237707 585495 6.5 9576006 785333 692285 336743 12.1

3000 岩手県 332344 29493 25152 15910 11.7 117657 17382 14075 9368 18.8

13305 日の出町 3589 181 181 109 7 … - - - -

20425 木祖村 756 28 29 - 7.5 … - - - -

33000 岡山県 458709 15482 13474 3203 5.6 129655 6871 7874 2044 9.9

33622 勝央町 2599 101 152 - 9.7 869 4 … - …

40646 上毛町 1954 180 178 104 13 … - - - -



令和３年度 地域保健・健康増進事業報告（健康増進編）市区町村表

 第２０－３表　子宮頸がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被保険者，市区町村別

正

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)
当該年度受診者数

1)

前年度受診者数

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

1)

前年度受診者数

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人 ％

1333 知内町 1050 65 49 1 10.8 331 22 12 … …

6381 高畠町 6160 681 628 1 21.2 1377 243 214 - 33.2

13305 日の出町 4116 472 510 3 23.8 … - - - …

20309 佐久穂町 2878 647 660 429 30.5 764 217 211 147 36.8

20321 軽井沢町 6298 719 719 270 18.5 1903 204 204 75 17.5

24000 三重県 523902 64614 64774 30109 18.6 111346 16014 15874 8034 21.8

24216 伊賀市 25035 1457 1992 253 12.8 5285 249 239 … …

32000 島根県 183986 16127 15369 1678 16.2 36963 2432 2301 264 12.1

32201 松江市 58400 6176 5822 744 19.3 10953 779 756 71 13.4

32527 知夫村 138 10 31 7 24.6 51 2 - 2 0

40609 赤村 776 47 64 - 14.3 225 9 21 - 13.3

40610 福智町 6214 226 139 - 5.9 1696 120 58 - 10.5

40646 上毛町 2101 266 292 141 19.8 … - - - …

44000 大分県 327625 33956 30447 11481 16.4 72497 10229 9610 4404 21.3

44213 由布市 9605 593 569 315 … 1981 82 173 37 11

誤

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)
当該年度受診者数

1)

前年度受診者数

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

1)

前年度受診者数

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人 ％

1333 知内町 1050 65 49 1 … 331 22 12 … …

6381 高畠町 6160 681 628 1 21.2 1377 243 214 - -

13305 日の出町 4116 472 510 3 23.8 … - - - -

20309 佐久穂町 2878 647 660 429 30.5 764 217 211 147 -

20321 軽井沢町 6298 719 719 270 18.5 1903 204 204 75 -

24000 三重県 523902 64614 64774 30109 18.6 111346 16014 15874 8034 21.2

24216 伊賀市 25035 1457 1992 253 12.8 5285 249 239 - 9.2

32000 島根県 183986 16127 15369 1678 16.2 36963 2432 2301 264 -

32201 松江市 58400 6176 5822 744 19.3 10953 779 756 71 -

32527 知夫村 138 10 31 7 24.6 51 2 - 2 -

40609 赤村 776 47 64 - 14.3 225 9 21 - -

40610 福智町 6214 226 139 - 5.9 1696 120 58 - -

40646 上毛町 2101 266 292 141 19.8 … - - - -

44000 大分県 327625 33956 30447 11481 16.2 72497 10229 9610 4404 21.3

44213 由布市 9605 593 569 315 8.8 1981 82 173 37 11



令和３年度 地域保健・健康増進事業報告（健康増進編）市区町村表

 第２０－４表　乳がん検診対象者数・受診者数・受診率・（再掲）国民健康保険の被保険者，市区町村別

正

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)

当該年度受診者数

(マンモグラフィ)

1)

前年度受診者数

(マンモグラフィ)

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

(マンモグラフィ)

1)

前年度受診者数

(マンモグラフィ)

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人

13305 日の出町 2837 399 424 1 29 … - - - …

13362 利島村 52 - - - - … - - - …

22344 小山町 3376 292 315 - 18 … 94 86 - …

35212 柳井市 5986 322 324 - 10.8 … … … - …

40646 上毛町 1470 269 292 149 28 … - - - …

42383 小値賀町 452 91 118 … … 252 - - … …

45361 高原町 1800 65 114 - 9.9 672 7 … - …

47361 久米島町 1303 210 194 - 31 546 … 74 - …

誤

総数 総数 総数 総数 総数

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

(再掲)

国民健康保険の

被保険者

対象者数 1)

当該年度受診者数

(マンモグラフィ)

1)

前年度受診者数

(マンモグラフィ)

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2) 対象者数 1)

当該年度受診者数

(マンモグラフィ)

1)

前年度受診者数

(マンモグラフィ)

1)

２年連続受診者数

1)
受診率 2)

人 人 人 人 ％ 人 人 人 人

13305 日の出町 2837 399 424 1 29 … - - - -

13362 利島村 52 - - - - … - - - -

22344 小山町 3376 292 315 - 18 … 94 86 - -

35212 柳井市 5986 322 324 - 10.8 … … … - -

40646 上毛町 1470 269 292 149 28 … - - - -

42383 小値賀町 452 91 118 - … 252 - - - …

45361 高原町 1800 65 114 - 9.9 672 7 … - -

47361 久米島町 1303 210 194 - 31 546 … 74 - -


